Договор купли-продажи пиломатериалов № ___
г. Тюмень

       ___.______________.2017г.
___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице __________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________, с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя пиломатериалы (далее – Товар), а Покупатель обязан принять и оплатить этот Товар на условиях настоящего Договора.
1.2 Наименование товара, цена, количество, ассортимент,  указываются в Спецификации,  товарном чеке либо товарной накладной, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3 Покупателю предоставлена вся необходимая и достоверная информация о Товаре, соответствующая установленным законом, иными правовыми актами и обычно предъявляемым в торговле требованиям к содержанию и способам предоставления такой информации, в том числе информация о технических условиях.
2. Передача и приемка товара

2.1 Если иное не установлено соглашением сторон передача Товара производится на условиях самовывоза по месту нахождения склада Продавца:______________________.(адрес)
2.2 Продавец обязуется обеспечить доступ автотранспорта и сотрудников Покупателя на территорию  Продавца для вывоза и погрузки Товара.
2.3 В момент подписания договора Товар считается  готовым к передаче.
2.1 Покупатель обязан принять Товар в день подписания Договора по месту нахождения склада Продавца, если иное не предусмотрено соглашением сторон.

2.2   Покупатель обязан в момент получения товара проверить его количество, ассортимент, качество, в том числе внешний вид, на предмет обнаружения видимых дефектов (недостатков). Подписание Покупателем соответствующих документов о приемке Товара (товарная накладная) подтверждают факт проверки Товара по количеству, ассортименту и внешнему виду.

2.3 Погрузка и разгрузка Товара в рамках настоящего Договора осуществляется силами и средствами Покупателя.
2.4 Право собственности и риск случайной гибели или повреждения переходят с Продавца на Покупателя с момента приемки Товара (подписания товарной накладной).

2.5 При обнаружении скрытых недостатков, принятого Покупателем Товара, которые не могли быть обнаружены при приемке, Покупатель обязан незамедлительно проинформировать об этом Продавца, после того как скрытые недостатки должны были быть обнаружены исходя из характера и назначения Товара.
2.6 Возврат Товара Продавцу производится в следующем порядке: Покупатель своими силами и за свой счет доставляет Товар непосредственно на склад Продавца. Продавец не возмещает Покупателю издержки, связанные с возвратом Товара до склада Продавца.
2.7 В случае признания Продавцом факта наличия недостатков Товара, Продавец обязуется заменить   некачественный товар либо возвратить Покупателю стоимость некачественного товара в срок до 20 рабочих дней с момента проведения проверки качества. Проверка качества осуществляется Продавцом в течение 7 (семи) рабочих дней после получения бракованного товара.